
Pro letošní školní rok je v ZŠ Břečťanová plánováno otevření dvou tříd – s ohledem na 
prostorové možnosti školy.  

Kapacita míst pro žáky 1. ročníků by měla v MČ Praha 10 stačit pro zájemce z MČ Praha 10. 
MČ Praha 10 zřizuje 13 ZŠ a pro letošní školní rok ředitelé předpokládají otevřít dle místních 
možností škol 36 tříd, což by mělo být dostačující pro žadatele u zápisů. MČ Praha 10 musí v 
souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zajistit místa pro děti, které 
mají plnit povinnou školní docházku. To se také každoročně daří. 

 

z MČ Praha 10 

„U základní školy v Břečťanové jsme, z předchozích informací a podkladů z registru obyvatel, 
nepředpokládali nutnost losování. V tuto chvíli nemáme od ředitele školy informaci, zda je již 
losování zcela jisté. Zápisy ve školách prozatím probíhají, ale je třeba informovat zákonné 
zástupce o variantách, které mohou nastat. Doporučuji komunikovat v otázce zápisů nejprve 
s ředitelem školy, která je účastníkem správního řízení. Odbor školství do správního řízení 
nemůže nijak zasahovat.“ 
 


